
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 

SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 

Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it_  
sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 
PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 Intestazione dell’Istituzione scolastica 

 

 

1 
 

 

 

A tutto il personale Ata  

Al Dsga  

Al Sito, all’ Albo e Amministrazione Trasparente  

 

 

RIAPERTURA TERMINI PER L’ AVVISO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE ATA 

INTERNO Assistenti amministrativi, assistenti tecnici e collaboratori scolastici da utilizzare nell’ambito 

del progetto PNRR- Missione 4 – istruzione e ricerca, componente 1-Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica, finanziato dall’Unione Europea –Next Generation EU. Azione di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica. 

CUP J74D2200370006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 241/90 in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n.3/2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

BSIS02200A - A77FCB8 - ALBO PRETORIO - 0000005 - 03/05/2024 - G1 – CONCORSI - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/
https://www.iisdandolo.edu.it/


 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 

SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 

Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it_  
sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 
PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 Intestazione dell’Istituzione scolastica 

 

 

2 
 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;   

VISTO il D. M n. 170/2022 di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del 

PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; 

VISTO l’allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 

e della linea di investimento 1.4 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next Generation EU – 

Azione di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica.  

BSIS02200A - A77FCB8 - ALBO PRETORIO - 0000005 - 03/05/2024 - G1 – CONCORSI - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/
https://www.iisdandolo.edu.it/


 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 

SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 

Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it_  
sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 
PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 Intestazione dell’Istituzione scolastica 

 

 

3 
 

VISTO in particolare l’allegato al predetto decreto n. 218 /2022 che prevede il finanziamento 

destinato a questa istituzione scolastica per l’importo di euro 242.913,72  

VISTE le note operative che declinano i costi del personale individuato e specificamente incaricato 

per lo svolgimento di attività strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al 

conseguimento dei relativi target e milestone.”  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 379/2003 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità nell’ambito del progetto PNRR di avvalersi della collaborazione del 

personale ATA  

CONSIDERATO che, nonostante la pubblicazione sul sito della scuola, non tutto il personale è venuto 

a conoscenza dell’avviso di selezione;  

Considerata, inoltre, la necessità di reclutare un maggior numero di persone a cui attribuire gli 

incarichi;  

Ritenuto, di dover consentire la più ampia partecipazione del personale alla selezione oggetto del 

presente avviso,  

Il dirigente scolastico,  

                                 DISPONE 

  
Per le suesposte considerazioni, di riaprire i termini la partecipazione alle procedure di selezione del 

personale ata interno, indetto con avviso pubblicato all’Albo in data 17/04/2024 n. 4, progetto PNRR CUP 

J74D2200370006; 

Le istanze di partecipazione dovranno pervenire, con le stesse modalità previste nell’avviso pubblicato 

sul sito dell’Istituto al seguente link:  

BSIS02200A - A77FCB8 - ALBO PRETORIO - 0000005 - 03/05/2024 - G1 – CONCORSI - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/
https://www.iisdandolo.edu.it/


 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 

SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 

Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it_  
sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 
SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 
PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 Intestazione dell’Istituzione scolastica 

 

 

4 
 

 https://iisdandolo.edu.it/avviso-selezione-per-il-reclutamento-di-personale-ata-interno-pnrr, entro e non 

oltre le ore 12:00 del giorno 08/05/2024. 

Allo scadere del termine indicato la procedura si intenderà definitivamente conclusa.  

Ai fini della tempestiva comunicazione al personale interessato si chiede la fattiva collaborazione degli 

Uffici presso i quali detto personale presta servizio.  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
GIOVANNI MONTANARO 

                                                                     (firma digitale) 

BSIS02200A - A77FCB8 - ALBO PRETORIO - 0000005 - 03/05/2024 - G1 – CONCORSI - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/
https://www.iisdandolo.edu.it/
https://iisdandolo.edu.it/avviso-selezione-per-il-reclutamento-di-personale-ata-interno-pnrr

		2024-05-03T14:13:43+0200
	GIOVANNI MONTANARO




